DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 9Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº. 3.080/2019-CCG DE 9 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº: 2019/134284,
R E S O L V E:
nomear MYRIAM RODRIGUES DE MEDEIROS MUTRAN para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação no Centro Regional de Governo na Região do Sudeste do Pará, a
contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.081/2019-CCG DE 9 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº: 2019/144915,
R E S O L V E:
nomear LOURIVAL DA SILVA RIBEIRO JUNIOR para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a
contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.082/2019-CCG DE 9 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/153301,
R E S O L V E:
nomear SERGIO RICARDO AGE do cargo em comissão de Coordenador do
Núcleo Financeiro, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Comunicação, a contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.083/2019-CCG DE 9 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/146847,
R E S O L V E:
nomear SANDRA CAMILA FERREIRA MOREIRA do cargo em comissão de
Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Comunicação, a contar de 18 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.084/2019-CCG DE 9 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/153470,
R E S O L V E:
nomear GREITON REIS PEREIRA do cargo em comissão de Secretário de
Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.587/2019-CCG, DATADA DE 11 DE
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO DOE Nº. 33.802, DE 12 DE
FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: ...com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Mineração e Energia.
Leia-se: ...com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Eco-
nômico, Mineração e Energia, a contar de 24 de janeiro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.839/2019-CCG, DE 26 DE MARÇO DE
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.835, DE
27 DE MARÇO DE 2019.
Onde se lê: ...Coordenador do Núcleo de Disciplina e Ética...
Leia-se: ...Coordenador Administrativo Financeiro...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.848/2019-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO
DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.806,
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: ...Coordenador do Núcleo de Licitação, código GEP-
DAS-011.3...
Leia-se: ...Assessor de Gabinete II, código GEP-DAS-012.3...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

ERRATA DA PORTARIA Nº. 978/2019-CCG, DE 24 DE JANEIRO DE
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.789, DE
25 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 1º de janeiro de 2019.
Leia-se: a contar de 1º de fevereiro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

ERRATA DA PORTARIA Nº. 94/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE
2019, PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 33.778,
DE 11 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: ... para exercer o cargo em comissão de Gerente,...
Leia-se: ... para exercer o cargo em comissão de Secretário Executivo,...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 2.050/2019-CCG DE 21 DE FEVEREIRO
DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.810,
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.4
Leia-se: para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Articula-
ção às Demandas Sociais, código GEP-DAS-011.4
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.085/2019-CCG DE 9 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/91101,
R E S O L V E:
I. exonerar EUNICE FARIAS TEIXEIRA do cargo em comissão de Diretor
de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar
de 1º de março de 2019.
II. nomear ANDRESSA LIMA CARDOSO para exercer o cargo em comissão
de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil,
a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 3.086/2019-CCG DE 9 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/96830,
R E S O L V E:
exonerar RENATA BALEIXO DA SILVA CUTRIM CARVALHO do cargo em
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 3.087/2019-CCG DE 9 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/96830,
R E S O L V E:
I. exonerar THAINÁ RAYSSA OLIVEIRA ABREU CUNHA do cargo em comis-
são de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia
Civil, a contar de 1º de março de 2019.
II. nomear RENATA BALEIXO DA SILVA CUTRIM CARVALHO para exercer
o cargo em comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 3.088/2019-CCG DE 9 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/142676,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA DAS GRACAS DOMINGUEZ MENDES do cargo em co-
missão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Po-
lícia Civil, a contar de 1º de abril de 2019.
II. nomear EMILIA PEREIRA REIS para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE ABRIL DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 3.089/2019-CCG DE 9 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,